6 Vorwort

9 Aus dem Fotoarchiv
von Pierre de Meuron

ESSAYS

28 PRAZISION DER UNSCHARFE
Stanislaus von Moos

70 SPURENLESEN
Arthur Riiegg

449 Aus dem Postkartenarchiv
von Jacques Herzog

468 Das Biiro und seine Griinder
473 Ausgewadbhlte Literatur
477 Abbildungsnachweis

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/125907658X

108
118
128
138
148
160
168
178
188
198
206
232
240
250
268
280
300
330
344
354
370
396
404
422
434

25 x H&dM. EIN KATALOG

Fotostudio Frei

Steinhaus

Sperrholzhaus

Wohnhaus entlang einer Brandmauer
Lagerhaus Ricola

Architektur Denkform

Sammlung Goetz, Miinchen
Ricola-Europe SA

Bibliothek Fachhochschule Eberswalde
Zentralstellwerk SBB

Tate Modern/ The Tate Modern Project
Haus in Leymen

Dominus Winery

Schaulager, Laurenz-Stiftung
CaixaForum Madrid

National Stadium Beijing
Elbphilharmonie Hamburg

Haus am See

1111 Lincoln Road

Park Avenue Armory

VitraHaus/ Vitra Schaudepot

Parrish Art Museum

Musée Unterlinden, Erweiterung
Chaéserrugg

Serpentine Gallery Pavilion

digitalisiert durch |


https://d-nb.info/125907658X

