

6 Vorwort

**9 Aus dem Fotoarchiv
von Pierre de Meuron**

ESSAYS

**28 PRÄZISION DER UNSCHÄRFE
Stanislaus von Moos**

**70 SPURENLESEN
Arthur Rüegg**

25 × H&dM. EIN KATALOG

108	Fotostudio Frei
118	Steinhaus
128	Sperrholzhaus
138	Wohnhaus entlang einer Brandmauer
148	Lagerhaus Ricola
160	Architektur Denkform
168	Sammlung Goetz, München
178	Ricola-Europe SA
188	Bibliothek Fachhochschule Eberswalde
198	Zentralstellwerk SBB
206	Tate Modern / The Tate Modern Project
232	Haus in Leymen
240	Dominus Winery
250	Schaulager, Laurenz-Stiftung
268	CaixaForum Madrid
280	National Stadium Beijing
300	Elbphilharmonie Hamburg
330	Haus am See
344	1111 Lincoln Road
354	Park Avenue Armory
370	VitraHaus / Vitra Schauddepot
396	Parrish Art Museum
404	Musée Unterlinden, Erweiterung
422	Chäserrugg
434	Serpentine Gallery Pavilion

**449 Aus dem Postkartenarchiv
von Jacques Herzog**

**468 Das Büro und seine Gründer
473 Ausgewählte Literatur
477 Abbildungsnachweis**